
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 463-2018-MPSM

Tarapoto, 08 de junio de 2018

VISTO, el Informe N° 132-2018-GPP-MPSM de fecha 07.06.2018; numeral 1); donde la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, solicita la formalización de las modificaciones 
presupuestarias a nivel funcional programático, correspondiente al mes de mayo del ejercicio 
fiscal 2018; Y CONSIDERANDO:

Primero.- Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 950-2017/MPSM de fecha 21.12.2017, 
se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad Provincial de San 
Martín, Distrito Capital Tarapoto, para el Ejercicio Fiscal 2018; por un monto de TREINTA Y 
DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS y 00/100 
Soles (S/32'480,982.00),

Segundo.- Que, el artículo 409 de la Ley N9 28411 "Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto" de fecha 08-12-2004; y el artículo 24 de la Directiva N9 005-2010-EF/76.01 
"Directiva para la Ejecución Presupuestaría" y modificatorias; establecen las pautas, 
procedimientos y competencias de autoridad para modificar en el Nivel Funcional 
Programático del presupuesto institucional.

Tercero.- Que, es necesario formalizar las modificaciones en el Presupuesto Institucional, 
correspondiente al mes de mayo 2018; en el nivel funcional programático, mediante créditos 
y anulaciones presupuestarias, en las fuentes de financiamiento 1 "Recursos Ordinarios", 2 
"Recursos Directamente Recaudados" y 5 "recursos Determinados": así como las 
modificaciones internas a nivel de específica de gastos dentro de las actividades y/o 
proyectos.

Cuarto.- De conformidad al Art. 40° de le Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, así como del Art. 24° de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 y modificatorias; y 
las atribuciones establecido en el Art. 209, inciso 6) de la Ley N9 27972 "Orgánica de 
Municipalidades".

SE RESUELVE:
Artículo I o.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel 

Funcional Programático, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución; y las 
modificaciones internas a nivel de específica de gastos dentro de las actividades y/o 
proyectos, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto.

Artículo 2o.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación 
Presupuestaria" emitidas durante el mes de mayo 2018.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE.

Jr. Gregorio Delgado N° 260, Tarapoto
wv/w.mpsm.gob.pe 

(042 ')5223ñ  1 / rnm m /fünm om  ---



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 18.04.01

)

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
Fecha : 08/06/2018

Hora i 16:09:23
Pag.: 1 de 4

D EPARTAM EN TO  : 22 

PROVINC IA  : 09 

PLIEGO  : 01

SAN  MARTIN 

SAN  MARTIN

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN  MARTIN - TARAPO TO  [301759]

MES DE MAYO -2018
(EN NUEVOS SOLES)

RESOLUCION I 463-2018- M P S M

CATEGORIA PRESUPUESTALES FUENTE DE
RUBRO

NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO
FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES

ACTIVIDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000133 CAMINO VECINAL CON MANTENIMIENTO VIAL

5001452 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP)

00 5 2 3 0

00 5 2 4 324,160

324,160

0

5001062 PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION AUMENTARIA



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 18.04.01

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
Fecha : 08/06/2018

Hora ' 16:09:23
Pag. : 2 de 4

MES DE MAYO -2018
(EN NUEVOS SOLES)

DEPARTAM EN TO  : 22 SAN  MARTIN 

PROVINC IA  : 09 SAN  MARTIN

PLIEGO  : 01 MUNICIPALIDAD PROVINC IAL DE SAN  MARTIN - TARAPOTO  (301759]

RESOLUCION: 463-2018- M P S IV I

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO
RUBRO

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CREDITOS ANULACIONES

2 09 5 2 3 0 760

2 09 5 2 3 760 0

2 09 5 2 3 12,600 0
2 09 6 2 6 0 3,100

2 09 5 2 3 0 3,700

2 09 6 2 6 3,700 0

2 09 5 2 3 7,500 0

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP)

5001022 PLANEAMIENTO URBANO

5001090 PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES 

5001101 PROMOCION Y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE BASE

09 5 2 270



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 18.04.01 Fecha: 08/06/2018

Flora : 16:09:23
Pag.: 3 de 4

) ;
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

D EPARTAM EN TO  : 22 

PROVINC IA  : 09 

PLIEGO : 01

SAN  MARTIN 

SAN  MARTIN

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN  MARTIN - TARAPO TO  [301759]

MES DE MAYO -2018
(EN NUEVOS SOLES)

RESOLUCION: 463-2018-MPSM

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO

FUENTE DE
RUBRO

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES

ACTIVIDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

3000580 ENTIDADES CON SISTEMA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 

5004326 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

5

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

5

2280302 MEJORAMIENTO DE LAS REDES Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

5

0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO

2141194 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DEL JR. 9 DE ABRIL CDRAS. DEL 01 AL 04, EN EL

5

2196969 MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES VIAS DE ACCESO AL MERCADO N 03 DEL BARRIO HUAYCO, DISTRITO DE

5

2296275 MEJORAMIENTO DE LOS JRS. SINCHI ROCA CUADRAS DEL 01 AL 07, JOSE A. QUIÑONES CUADRAS 01 Y 02, LOS

5

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

07 5 2 3

07 6 2 6

07 6 2 6

07 6 2 6

07 6 2 6

07 6 2 6

25,300

0

7,446

15,043

12,500

13,644

0

48,633

0

0

0

0



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 18.04.01 Fecha : 08/06/2018

Hora l 16:09:23
Fag.: 4 de 4

; ;

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

D EPARTAM EN TO  : 22 

PROVINC IA  : 09 

PLIEGO  : 01

SAN  MARTIN 

SAN  MARTIN

MUNICIPALIDAD PROVINC IAL DE SAN  MARTIN - TARAPOTO  [301759]

MES DE MAYO-2018
(EN NUEVOS SOLES)

RESOLUCION: 463-2018-MPSM

CATEGORÍA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO

FUENTE DE
RUBRO

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES

ACTIVIDADES

PROGRAMA PRESUPUEST AL

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO

2147912 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA EN EL SECTOR HUAYCO DEL DISTRITO DE TARAPOTO,

2247646 MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES VIAS DE ACCESO AL HOSPITAL ESSALUD DE TARAPOTO, DISTRITOS DE

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

5 18 6 2 6 0 3,047

5 18 6 2 6 3,047 0

5 18 6 2 6 92,077 0

18

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 95,124

92,077

95/124

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 169,057 169,057

V°B° TITULAR 
PLIEGO

PERSO NA  DELEG ADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO  PLANIFICACION  

DEL PLIEGO


